REQUERIMENTO N.º             /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de disponibilizar um veículo mais confortável para o transporte das pessoas do Distrito de

Palmeirinha que realizam tratamentos de hemodiálise e fisioterapia.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 10 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

 Cidadania

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

H
8.

5Z
33

.0
07

A
.K

21
3.

64
03

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
E

.C
77

 -
 1

3/
01

/2
02

5
-

09
:3

3:
07

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

JUSTIFICATIVA

O transporte oferecido às pessoas do Distrito de Palmeirinha que necessitam realizar
tratamentos de hemodiálise e fisioterapia é de fundamental importância, considerando que esses
pacientes, em sua maioria, enfrentam condições de saúde delicadas e desgaste físico significativo

devido à regularidade e à natureza dos procedimentos.
No entanto, é necessário garantir que esse transporte seja realizado com maior

conforto e segurança, proporcionando aos pacientes um veículo adequado que minimize o
desconforto e o impacto físico causado pelos deslocamentos frequentes, especialmente em trajetos
mais longos ou em condições adversas.

Diante do exposto, solicitamos a disponibilização de um veículo mais confortável
para o transporte dos pacientes do Distrito de Palmeirinha, assegurando-lhes dignidade e respeito

durante o tratamento. Contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

Unaí, 10 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO
 Cidadania

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

H
8.

5Z
33

.0
07

A
.K

21
3.

64
03

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
E

.C
77

 -
 1

3/
01

/2
02

5
-

09
:3

3:
07

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: Pfc3bfe1020fc07b43978692f52673ad8K40453 Tipo de Proposição:
RQ - Requerimento

Autor: Professor Diego Enviada por:
professordiego

Descrição: veículo mais confortável para o transporte das pessoas do Distrito
de Palmeirinha que realizam tratamentos de hemodiálise e fisioterapia.

Data de Envio:
13/01/2025 09:17:43

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Professor Diego

13/01/2025, 09:17 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40453

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40453 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

H
8.

5Z
33

.0
07

A
.K

21
3.

64
03

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
E

.C
77

 -
 1

3/
01

/2
02

5
-

09
:3

3:
07

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por DIEGO RAMIRO DA SILVA - VEREADOR
PROFESSOR DIEGO, CPF: 070.71*.**6-*8 em 13/01/2025 09:33:07, Cód. Autenticidade
da Assinatura: 0967.7Z33.5076.V70W.5882, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23
de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 29E.C77 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por DIEGO RAMIRO DA SILVA, CPF: 070.71*.**6-*8 , em 13/01/2025 - 09:33:07

Código de Autenticidade deste Documento: 09H8.5Z33.007A.K213.6403

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

H
8.

5Z
33

.0
07

A
.K

21
3.

64
03

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
E

.C
77

 -
 1

3/
01

/2
02

5
-

09
:3

3:
07

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento